पारिजात
अजम्मरी धरोहर

जन्म : वि. सं. १९९४ वैशाख

मृत्यु : वि. सं. २०५० वैशाख ५

पारिजातको नाममा जसरी कुनै थर जोडिएको छैन, त्यसरी नै उहाँलाई चिनाउन थप कुनै विशेषण चाहिँदैन। नेपाली साहित्यका सामान्य पाठकदेखि अध्येता-अनुसन्धानकर्तासम्मका लागि पारिजात उत्तिकै जरुरी र प्रिय नाम हो। नेपाली साहित्यको चर्चा गर्दा पारिजातको नाम छुटायो भने त्यो चर्चा निरर्थक र पाखण्डी हुन्छ।